Eletrônico nº 17/2022, Processo Licitatório n° 21/2022, cujo objeto é o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de fios cirúrgicos, 
conforme discriminado no Edital. Itens adjudicados aos fornecedores: JR 
LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI. ITEM 16, com 
valor total de R$ 1.632,15 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
quinze centavos); ITEM 17, com valor total de R$ 1.632,15 (um mil, 
seiscentos e trinta e dois reais e quinze centavos); ITEM 18, com 
valor total de R$ 1.632,15 (um mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
quinze centavos); ITEM 19, com valor total de R$ 57.777,30 (cinquenta 
e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e trinta centavos);  ITEM 
24, com valor total de R$ 89.205,30 (oitenta e nove mil, duzentos e 
cinco reais e trinta centavos); ITEM 48, com valor total de R$   
26.115,12 (vinte e seis mil, cento e quinze reais e doze centavos); ITEM 
49, com valor total de R$   3.250,50  (três mil, duzentos e cinquenta 
reais e cinquenta centavos), totalizando o,s valores arrematados pelo 
licitante no importe de R$ 181.244,67 (cento e oitenta e um mil, 
duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos); 
MARES SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. 
ITEM 03, com valor total de R$ 11.261,36 (onze mil, duzentos e 
sessenta e um reais e trinta e seis centavos); ITEM 20, com valor total 
de R$ 69.662,94 (sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais 
e noventa e quatro centavos); ITEM 25, com valor total de R$ 79.863,08 
(setenta e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e oito centavos); 
ITEM 30, com valor total de R$ 82.903,34 (oitenta e dois mil, 
novecentos e três reais e trinta e quatro centavos); ITEM 34, com 
valor total de R$ 102.889,64 (cento e dois mil, oitocentos e oitenta e nove 
reais e sessenta e quatro centavos); ITEM 35, com valor total de R$ 
71.255,14 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quatorze 
centavos); ITEM 40, com valor total de R$ 31.649,56 (trinta e um mil, 
seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos); ITEM 
47, com valor total de R$ 30.437,76 (trinta mil, quatrocentos e trinta e 
sete reais e setenta e seis centavos); ITEM 59, com valor total de 
R$  27.612,82 (vinte e sete mil, seiscentos e doze reais e oitenta e 
dois centavos); ITEM 61, com valor total de R$ 26.884,60 (vinte e seis 
mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos); ITEM 62, 
com valor total de R$ 29.078,42 (vinte e nove mil, setenta e oito 
reais e quarenta e dois centavos); ITEM 65, com valor total de R$ 27.394,56
(vinte e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos); 
ITEM 79, com valor total de R$ 29.444,82 (vinte e nove mil, quatrocentos e

quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos); ITEM 80, com valor total de R$     
29.444,82 (vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois 
centavos), totalizando os valores arrematados pelo licitante no importe de R$ 
649.782,86 (seiscentos e quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
oitenta e seis centavos). MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA. ITEM 06, 
com valor total de R$ 111.305,60 (cento e onze mil, trezentos e cinco reais e 
sessenta centavos); ITEM 07, com valor total de R$   112.053,48 (cento e doze mil, 
cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos); ITEM 42, com valor total de 
R$ 34.957,60 (trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta 
centavos); ITEM 43, com valor total de R$ 38.209,60 (trinta e oito mil, 
duzentos e nove reais e sessenta centavos); ITEM 46, com valor total de R$ 
44.892,16 (quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais e 
dezesseis centavos), totalizando os valores arrematados pelo licitante no importe 
de R$ 341.418,44 (trezentos e quarenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais e